# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 9568

**Auteur(s) :** Nicolas de la Buissière [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Foucarmont, Notre-Dame (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1175-1204]

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Avec l'accord de ses fils Renaud et Huilard, Nicolas de la Buissière donne aux moines de Foucarmont dix acres de terre à Bois Hubert. Pour cette concession, il reçoit des moines 108 sous d'Anjou et un setier de blé.

## Tableau de la tradition

### Original

A. Rouen, Arch. dép. Seine-Maritime, 8H269.

## Dissertation critique

Transcription : Tamiko Fournier-Fujimoto

Cette donation n'est pas mentionnée dans la charte de confirmation d'Henri II, roi d'Angleterre, de 1156-1161, ni dans la bulle d'Alexandre III le 5 mai 1175. Le présent acte peut être postérieur à ces confirmations. L'usage de la monnaie d'Anjou était répandu en Normandie sous les Plantagenêt.

### Texte d'après A

Sciunt omnes tam presentes quam futuri quod ego Nicholaus de la Buissere, concedenibus filiis meis Reginaldo et Huilardo, pro amore Dei et pro salute anime mee et predecessorum meorum, dono domui de Fulcarmonite et monachis ibidem Deo servientibus in perpetuam elemosinam decem acras terre de boscho Huberti et quicquid in terra illa habui in dominico meo. Huic etiam concessionem consensit frater meus Hugo qui predicta terra seisiatus fuit et in excambio habuit terram de feodo Manasser, avunculi mei. Pro hac autem donatione recepi a monachis .CVIII. solidos Andegaventium et sextariam bladii. Predicti quoque filii mei pro assensu suo habuerunt decem solidos Andegaventium. Devent autem mihi et heredibus meis prefati fratres annuatim unam minam bladi de predicta terra quam eis in elemosinam concessi. Ego autem et heredes mei promissimus illis quod elemosinam sepedictam eis garentizabimus, et si eam garentizare non possemus, suprascriptum redditum retinebunt fratres illi, quousque eos garentizare possimus. Terminus autem mine reddende erit infra Natale Domini. Et ut hoc ratum habeatur, sigilli mei munimine confirmo. Testibus his, Jordane de Belnai, Ingeranno Giel, Hugone de le Boissere et Hugone fratre predicti Nicholai.